Panamá, proceso de Evaluación del E.l.A. y el 11-1-2023, la ACP, aprueba la ejecución del proyecto, no
es hasta que el Ministro de Ambiente, Juan Carlos Navarro Q., que le da noventã (gO) días a su þersonal,para que apruebe los E.l.A., en trámite pendientes.

Mil Trescientos (1,300) días, transcurrieron desde que se presentó la solicitud, hasta que finalmente se
resolvió negar mediante Resolución defecha 17-12-2024 el E.l.A para construir una pTR en el proyecto
Brisas de San Pablo en Las Cumbres.

La razón de la negar el E.l.A., es la capacidad de la cuneta, que no es una cuenta de .30 x .30, es una